Sehingga menikah dengan

wanita yatim menurut Quraish Shihab bukan karena harta dan

6
Maliki, “Tafsir Ibn Katsir: Metode Dan Bentuk Penafsirannya,” El-Umdah :

Jurnal Ilmu al-Qur’an dan Tafsir 1, no. 1 (2018): 75–77. Ibnu Katsir merupakan mufassir

yang lahir di Basrah pada tahun 700 H/1300 M. Beliau merupakan mufassir yang hdup pada

awal abad ke-8 H. Beliau melahirkan banyak karya, baik di bidang sejarah, hadits, fiqh,

maupun tafsir. Dalam bidang tafsir, beliau melahirkan karya yang masyhur, yaitu Tafsir Al-

Qur’an Al-Adzim, atau yang lazim dikenal dengan Tafsir Ibnu Katsir.